[1009] s. 500. *Contra regulares et de clero, ut superpelliceatus incedatur.* Committitur perilli dno procuratori, ut moneat clerum in hac ecclesia collegiata, ne quemvis ex regularibus ad missas in locum sui cantandas satisfaciat. Et quatenus superpelliceati in templum, et praecipue in presbyterium ingrediantur et eo similiter egrediantur, ac oretices<sup>n</sup> missas celebraturi capitularibus personis in stallo residentibus per depositionem bireti honorem faciant, sub poenis arbitrariis in contravenientes decernendis.

(F. 2) d. 8 — sequbus decembribus in capitulo generali Conceptionis BMV:

[1010] s. 501. *Constitutio notarii capitularis.* Perillustres domini capitulares de unanimi consensu adm. rдум Ioannem Witkowski canonicum huius ecclesiae natum<sup>182</sup>, ad s. Ioannem praepositum, apostolicum, facta per ipsum catholicae fidei professione et recepto ab eodem de fideli servitio, actisque capitularibus connotandis ac non revelandis Capituli secretis corporali iuramento, in notarium assumpserunt atque ipsi de altaribus suae ecclesiae, videlicet Corporis Christi et Ługoviano providerunt. Quem instituendum ad eadem altaria perilli dno procuratori commiserunt, et celebrationem capituli ad diem crastinum et alias sequentes, post anniversaria cuiuslibet diei, distulerunt.

[1011] s. 503. *Neglegentiae et excessus vicariorum compescantur.*

[1012] s. 504. *De praesentia dominorum praelatorum et canonicorum in Maturo sacro.*

<sup>n</sup> Lekcja słowa prawdopodobna.

<sup>182</sup> Dopiero teraz, ręką samego Witkowskiego, akta kapituły zanotowały, że to on, jako prepozyt kościoła św. Jana, jest kanonikiem urodzonym (może być honorowym i nadliczbowym) kolegiaty.

[1013] s. 504. *Hospitale s. Leonardi.* Ad revisionem hospitalis sancti Leonardi, sub cura, regimine et protectione Ven. Capituli exsistentis, deputantur perilles rmique dni praepositus et Luppini.

[1014] s. 504. *Avena strennalis.* Ex informatione nonnullorum dominorum capitularium sumpta, quod vicarii in villis, ex quibus avena strennalis iuxta optionem personis capitularibus iure merito debeatur, eandem avenam solent dimidiare, seu verius per duos aut plures coretos indebite sibi usurpare. Decreto praesentis capituli mandamus, ne in praeiudicium dominorum capitularium amplius eadem avena per vicarios exigatur.

[1015] s. 504. *Necessaria sacristiae.* Perilli dno procuratori committitur, quatenus necessitates sacristiae et altarium, utpote in lintementis et aliis necessariis commode provideat.

[1016] s. 505. *Consolationes.* Postquam census in bonis Załusków<sup>183</sup>, hucusque retentus, ad manus perillis dni procuratoris perveniet, de eodem cuilibet dominorum praesenti generali capitulo praesentium per florenos centum, notario vero triginta, in vim consolationis distribuet.

Sabb. d. 13 decembris in capitulo partiali:

[1017] s. 505. *De remissionibus.* Facilis et continua commiseratio adeo censistas<sup>o</sup> quosvis pessumdedit, ut vix aliquis eorum censem in toto velit persolvere, quia sibi nimium sperat indulgere. Ac ideo perlustres domini collatione inter se facta mutuo spoponderunt nemini abhinc quidquam indulturos, sed de integro census omnes vindicatueros, sub ratihabitione generalis capituli.

## Annus 1682

(F. 6) d. 2 ianuarii in capitulo partiali:

[1018] s. 506—507. *Perillis Szalewski*<sup>184</sup> petit installationem ad archidiaconatum.

Sabb. d. 7 februarii in capitulo partiali:

[1019] s. 508. *De anniversariis.* Quandoquidem anniversaria non eo ordine, quo per illum et rum olim dnum Nicolaum Prażmowski archiepiscopum disposita sunt, dirigi videantur, perlustres domini capitulo congregati statuerunt, ut in posterum ordo eorundem observetur et iuxta praescriptum manu eiusdem celsissimi principis dispositi subsequenter<sup>p</sup> absolvantur.

<sup>o</sup> censitas akta.

<sup>p</sup> Lekcja wyrazu prawdopodobna.

<sup>183</sup> Załusków, wieś w pow. sochaczewskim.

<sup>184</sup> Andrzej Karol Szalewski h. Strzemię, m.in. archidiakon łowicki w l. 1682—1686 (Wieteska, jw. s. 82).

(F. 3) d. 19 — sequibus maii in capitulo generali Pentecostes:

[1020] s. 514. Tandem statuta capitularia legebantur et repetitio decretorum anteactorum demandata.

[1021] s. 515. *Quietatio et electio procuratoris*<sup>185</sup>.

[1022] s. 516. *Electio archidiaconi*. Ad postulationem perillis dni Andreae Szalewski electio anteriori decreto iniuncta, ulterius de unanimi consensu prolongatur.

[1023] s. 516. *De praesentia in processionibus et festivitatibus*. Ven. Capitulum decrevit, ut in posterum omnes praelati et canonici pro decore domus Dei processionibus et Summo sacro diebus dominicis et festis intersint. In defectu vero praesentiae absenti non curret distributio refectionum.

[1024] s. 517. *Canonicus supernumerarius*. Ad recommendationem illmi dni Stanislai Krajewski decani Gnesensis, custodis Loviciensis ad praerogativam canonicatus supernumerarii admittitur adm. rdus Simon Śmieszkowicz<sup>186</sup> altarista s. Rosaliae, qui onera dominorum praelatorum et canonicorum ad requisitionem ipsorum obire non devadit.